primas de vacaciones prima de navidad, a partir del nueve (09) de noviembre de dos mil ocho 

(2008). 

Así las cosas, conforme lo ordenan las sentencias judiciales el valor de la mesada pensional 

calculada sobre el setenta y cinco por ciento (75%) de lo devengado durante el último año al 

retiro corresponde a la suma de UN MILLÓN CUATROCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($1.414.749) a partir del primero (01) de abril de dos 

mil cuatro (2004). 

Teniendo en cuenta que se ordenó el reconocimiento de la diferencia de mesadas a partir del 

nueve (09) de noviembre de dos mil ocho (2008), por prescripción trienal, hasta la fecha de

[...]

del siete (07) de noviembre de dos mil trece (2013) a fecha treinta (30) de noviembre 

de dos mil veinte (2020), sobre el valor neto indexado una vez efectuado el descuento de los 

aportes en salud tomando como capital para calcular los intereses la suma de DIEZ MILLONES 

DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL TRES PESOS M/CTE ($10.219.003), para un total de 

intereses por la suma de DIECIOCHO MILLONES ONCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE PESOS M/CTE. ($18.011.789) 

Seguidamente realizó el cálculo de las mesadas a partir del siete (07) de noviembre de dos mil 

trece (2013) hasta el treinta (30) de noviembre de dos mil veinte (2020), por los siguientes 

conceptos: 

CONCEPTO VALOR 

Diferencia de mesadas desde el 07/11/13 hasta el 30/11/20 $18.832.912